

8А (4А)	Оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
9А (4А)	Оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
10А (4А)	Оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
11А (4А)	Оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
12А (4А)	Оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
13А (4А)	Оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
<i>Участок по наземному обслуживанию</i>																			
14	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	Нет	Нет	Нет
15А	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
16А (15А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
17А (15А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
18А (15А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
19А (15А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет
Служба спецтранспорта и ремонта (ССТ и Р)																			
20	Инженер смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	Нет	Нет	Нет
21	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	Нет	Нет	Нет
22	Инженер-метролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	Нет	Нет	Нет
<i>Группа по подготовке противообледенительной жидкости</i>																			
23	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	Нет	Нет	Нет
<i>Эксплуатационно-транспортный участок</i>																			
24	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	Нет	Нет	Нет
25А	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	Нет	Нет	Нет
26А (25А)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	Нет	Нет	Нет
27	Водитель автомобиля	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет
28	Водитель автомобиля	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет
29	Водитель автомобиля	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет
30	Водитель автомобиля	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет
31	Водитель автомобиля	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет
32	Водитель автомобиля	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет
33	Водитель автомобиля	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет
34	Водитель автомобиля	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет
35	Водитель автомобиля	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет
<i>Участок технологического оборудования</i>																			
36	Слесарь-электрик (Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	Нет	Нет	Нет
37	Электрогазоварщик	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.2	2	3.2	Да	Нет	Да
<i>Ремонтная мастерская</i>																			
38	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	Нет	Нет	Нет
Служба организации перевозок (СОП)																			

39	Ведущий инженер по организации перевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Участок по обслуживанию груза Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Агент по обработке груза и почты (Агент по организации обслуживания почтовых грузовых авиаперевозок)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42А	Группа по обслуживанию пассажиров и обработке багажа	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43А		Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(42А)		Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44		Специалист по работе с клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Служба электро-светотехнического обеспечения полетов (СЭСТОП) Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Узел светотехнического обеспечения полетов (СТОП)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47		Начальник узла	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48		Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49А		Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50А		Электромеханик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(49А)	Электромеханик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
51	Узел электротехнического обеспечения полетов (ЭТОП)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52		Начальник узла	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53А		Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54А		Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(53А)		Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55А	Электромонтер по обслуживанию электроустановок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56А	Электромонтер по обслуживанию электроустановок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(55А)		Электромонтер по обслуживанию электроустановок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57А	Электромонтер по обслуживанию электроустановок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(55А)		Электромонтер по обслуживанию электроустановок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58А	Электромонтер по обслуживанию электроустановок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(55А)		Электромонтер по обслуживанию электроустановок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Оперативная группа Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60		Электромеханик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Электромонтер по обслуживанию электроустановок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба поискового аварийно-спасательного обеспечения полетов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

133	Заведующий здравпунктом-врач (Врач здравпункта)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
134	Группа сборов (ГС) Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135	Юридическая служба (ЮС) Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136	Служба персонала (СП) Группа подбора и обучения персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137A	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
138A	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137A	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
139	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
140A	Группа по кадровому делопроизводству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
141A	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
140A	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
141A	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
142	Группа мотивации и развития персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
143	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
143	Отдел охраны труда и окружающей среды (ООТ и ОС)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
143	Ведущий специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
143	Отдел по режиму и специальной связи (ОР и СС)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
144	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
145	Отдел строительного контроля (ОСК)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
145	Инженер строительного контроля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
145	Инспекция по безопасности полетов (ИБП)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
146A	Инженер-инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
147A	Инженер-инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
146A	Общее руководство	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148	Директор по авиационной и транспортной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
149	Директор по персоналу (Директор по кадрам и быту)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
149	Аэровокзальный комплекс	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150	Группа обслуживания ВИП зала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150	Водитель автомобиля-агент	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150	Отдел мобилизационной подготовки и гражданской обороны (ОМП и ГО)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151	Центр транспортной и авиационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151	Подразделение по обеспечению транспорт-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по правовым вопросам (должность)	 (подпись)	Данилов Е.С. (Ф.И.О.)	30.07.2018 (дата)
Директор по персоналу (должность)	 (подпись)	Данильченко В.В. (Ф.И.О.)	30.07.2018 (дата)
Ведущий специалист по охране труда (должность)	 (подпись)	Сергеева Е.Г. (Ф.И.О.)	30.07.2018 (дата)
Председатель профсоюзного комитета ПАО "МАНН" (должность)	 (подпись)	Родионова М.В. (Ф.И.О.)	30.07.2018 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

930 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Цимбалова Е.А. (Ф.И.О.)	28.07.2018 (дата)
--------------------------------	--	----------------------------	----------------------